

JSL Invest Kolding A/S
Gyden 20A, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 28 89 26 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024.

Jens Kristian Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Koncernoversigt
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 21 Balance
- 25 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 25 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 26 Pengestrømsopgørelse
- 27 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	JSL Invest Kolding A/S Gyden 20A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 28 89 26 75
	Stiftet: 12. juni 2005
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jesper Strårup Lund, Bestyrelsesformand Christian Strårup Lund Jørgen Strårup Lund Charlotte Colding Christina Colding
Direktion	Jørgen Strårup Lund
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelser	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding
Dattervirksomhed	GreenDesign A/S, Kolding
Kapitalinteresse	Palmprosjekt AS, Norge

Koncernoversigt



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	130.176	118.779	97.208	75.390	70.623
Resultat af primær drift	6.610	11.362	12.280	8.063	5.382
Finansielle poster, netto	-3.378	-2.081	-1.290	-807	-1.189
Årets resultat	1.359	6.029	7.630	5.001	2.625
Balance:					
Balancesum	151.245	114.323	110.523	70.675	68.075
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25.979	17.049	12.794	7.517	5.691
Egenkapital	24.197	23.668	19.277	12.907	11.938
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	16.146	24.094	10.768	12.003	20.055
Investeringsaktivitet	-40.402	-18.475	-38.390	-14.048	-5.925
Finansieringsaktivitet	25.377	-7.282	31.174	5.234	-5.742
Pengestrømme i alt	1.122	-1.664	3.552	3.189	8.388
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	222	185	164	124	117
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	63,7	70,7	68,8	86,8	70,2
Soliditetsgrad	15,3	19,4	15,4	16,5	11,2
Egenkapitalforrentning	5,5	26,2	43,8	43,2	26,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og JSL Invest Kolding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, vedligeholdelse og udlejning af indendørs og udendørs plantemiljøer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -22 t.kr. mod -76 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.235 t.kr. mod 5.131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 130.176 t.kr. mod 118.779 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.359 t.kr. mod 6.029 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af yderligere investeringer, kapacitetsudvidelser og etablering af virksomheder i norden. Koncernen har deslige via opkøb udvidet den geografiske placering med nyt servicecenter i Nordjylland samt investeret i udvidelse af produktpaletten med investering i naturtro planter. Det er ledelsens forventning, at investeringerne vil sikre driften fremadrettet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernens ledelse vurderer ikke, at der er væsentlige driftsmæssige risici, der påvirker den løbende drift, idet der løbende sker tilpasninger til markedskonjunkturerne.

Finansielle risici

Koncernens ledelse vurderer ikke, at der er særlige finansielle risici forbundet med den løbende drift og det er primært med afsæt i, at en væsentlig del af finansieringen er i leasingkontrakter, der er indgået med fast rente.

Valutarisici

Koncernens ledelse er bekendt med valutarisiciene omkring køb af hjælpematerialer og færdigvarer i udlandet. Det vurderes løbende, om valutarisiciene er af et sådant omfang, at der skal foretages afdækning ved finansielle instrumenter mv.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og foretager løbende tiltag, der er med til at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens drift bl.a. opsamler selskabet regnvand, som anvendes til vanding af de tusindvis af planter, der løbende er på lageret. Desuden klares en stor del af væksthuses opvarmning af det naturlige lysindfald fra taget. Udover dette suppleres der med fjernvarme. Koncernens miljøbevidsthed omkring grønne miljøer i og udenfor koncernen underbygger dette forhold - selskabet indgår fortsat i et samarbejde med Den Danske Naturfond om beskyttelse af og fredning af 13.750 m² dansk natur og dette areal forøges fremadrettet fortsat med 10 m² pr. ny kunde og medarbejder, som koncernen i fremtiden får, hvilket er til gavn for miljø, biodiversiteten og de kommende generationer.

Koncernen har i det forgangne år fået monteret solceller på dets domicil i Kolding.

Koncernens ESG- og miljøpolitik forpligter koncernen til at finde grønne, miljøvenlige og bæredygtige løsninger på vores produkter og den daglige drift ved løbende at optimere den grønne profil og lave grønne løsninger i såvel virksomheden som hos kunderne - og hermed gøre en miljømæssig forskel: En grøn fremtid både ude og inde.

Videnressourcer

Koncernens ledelse sørger løbende for at have kompetente medarbejdere ved hjælp af løbende uddannelser og elektroniske tilpasninger, der gør hverdagen mere optimal og sikker for den enkelte medarbejder.

Den forventede udvikling

På baggrund af de gennemførte investeringer og kapacitetsudvidelser i de seneste år forventer ledelsen en stigning på min. 50% i forhold til årets resultat før skat for 2024/25 i forhold til resultatet for 2023/24.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke moderselskabets eller koncernens finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Koncernen har i året etableret en filial i Aalsmeer, Holland. Filialens aktiviteter omfatter indkøbsaktiviteter af en rig og varieret palette af både traditionelle og eksotiske planter.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	130.176.497	118.779.001	-22.459	-76.303
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-105.403.437	-91.587.797	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-18.133.559	-15.829.182	0
	Andre driftsomkostninger	-30.000	0	0
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	781.039
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	575.023
	Andre finansielle indtægter	478.644	209.191	531
2	Øvrige finansielle omkostninger	-3.856.491	-2.289.794	-260.681
	Resultat før skat	3.231.654	9.281.419	1.073.453
	Skat af årets resultat	-1.872.392	-3.252.663	162.000
3	Årets resultat	1.359.262	6.028.756	1.235.453
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i JSL Invest Kolding A/S	1.235.454	5.131.226	
	Minoritetsinteresser	123.808	897.530	
		1.359.262	6.028.756	

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024	2023	2024	2023	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede rettigheder, patenter og licenser	1.523.109	1.127.832	0	0
5	Goodwill	39.806.093	30.151.649	0	0
6	Immat.anlægsaktiver under udførelse	29.577	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>41.358.779</u>	<u>31.279.481</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	13.290.960	11.405.666	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og udlejningsplanter	46.689.472	32.042.301	0	0
9	Mat. anlægsaktiver under udførelse	0	448.693	0	0
10	Indretning af lejede lokaler	824.614	432.533	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.805.046</u>	<u>44.329.193</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	30.748.479	30.967.440
12	Kapitalinteresse	40.354	40.354	0	0
13	Andre tilgodehavender	725.000	0	0	0
14	Deposita	535.812	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.301.166</u>	<u>40.354</u>	<u>30.748.479</u>	<u>30.967.440</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>103.464.991</u>	<u>75.649.028</u>	<u>30.748.479</u>	<u>30.967.440</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	13.251.708	15.153.155	0	0
	Handelsvarer	4.469.702	2.522.569	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.841.602	375.338	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>19.563.012</u>	<u>18.051.062</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.497.813	16.893.754	0	0
15	Udskudte skatteaktiver	0	0	162.000	0
	Tilgodeh. skat hos tilknyt. virk.	0	0	2.222.364	3.185.761
	Andre tilgodehavender	1.534.609	1.434.718	24.702	24.174
16	Periodeafgrænsn.poster	3.585.874	1.734.482	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>25.618.296</u>	<u>20.062.954</u>	<u>2.409.066</u>	<u>3.209.935</u>

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
Likvide beholdninger	2.599.080	559.511	162.363	0	
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.780.388</u>	<u>38.673.527</u>	<u>2.571.429</u>	<u>3.209.935</u>	
Aktiver i alt	<u>151.245.379</u>	<u>114.322.555</u>	<u>33.319.908</u>	<u>34.177.375</u>	

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024	2023	2024	2023	
Passiver					
Egenkapital					
17	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	16.748.479	17.239.656
	Overført resultat	22.195.687	20.850.234	5.567.208	4.090.578
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	370.000	830.000	250.000	350.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	23.065.687	22.180.234	23.065.687	22.180.234
	Minoritetsinteresser	1.131.091	1.487.283	0	0
	Egenkapital i alt	24.196.778	23.667.517	23.065.687	22.180.234
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	793.880	811.806	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	793.880	811.806	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	12.182.145	11.166.089	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.678.500	0	0	0
	Leasingforpligtelser	23.935.284	14.524.459	0	0
	Selskabsskat	1.400.937	2.751.775	1.400.937	2.727.601
	Anden gæld	11.024.999	6.666.000	7.750.000	8.500.000
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.221.865	35.108.323	9.150.937	11.227.601
19	Kortfristet del af langfristet gæld	17.959.444	10.948.517	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	21.924.844	14.900.556	0	92.361
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.548.775	123.802	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.569.081	5.848.961	0	0
	Selskabsskat	362.935	0	0	24.174
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	821.955	458.160
	Anden gæld	24.003.691	22.050.742	80.475	21.503
20	Periodeafgrænsningsposter	664.086	862.331	200.854	173.342
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	75.032.856	54.734.909	1.103.284	769.540
	Gældsforpligtelser i alt	126.254.721	89.843.232	10.254.221	11.997.141
	Passiver i alt	151.245.379	114.322.555	33.319.908	34.177.375

Balance 30. juni

Passiver

Note

- 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 22 Eventualposter
- 23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	0	15.864.008	1.060.000	2.227.553	19.276.561
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.060.000	0	-1.060.000
Resultatandel	0	0	5.361.226	830.000	-162.470	6.028.756
Overført fra frie reserver	375.000	0	0	0	0	375.000
Køb af minoritetsandele	0	0	0	0	-577.800	-577.800
Overført til virksomhedskapital	0	0	-375.000	0	0	-375.000
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	0	20.850.234	830.000	1.487.283	23.667.517
Udloddet udbytte	0	0	0	-830.000	0	-830.000
Resultatandel	0	0	1.345.453	370.000	-356.192	1.359.261
	500.000	0	22.195.687	370.000	1.131.091	24.196.778

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	13.001.833	3.922.175	0	17.049.008
Resultatandel	0	4.237.823	543.403	350.000	5.131.226
Overført fra frie reserver	375.000	0	0	0	375.000
Overført til virksomhedskapital	0	0	-375.000	0	-375.000
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	17.239.656	4.090.578	350.000	22.180.234
Udloddet udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Resultatandel	0	-491.177	1.476.630	250.000	1.235.453
	500.000	16.748.479	5.567.208	250.000	23.065.687

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2023/24	2022/23
Årets resultat	1.359.262	6.028.756
24 Reguleringer	22.460.915	21.080.929
25 Ændring i driftskapital	-897.337	2.527.639
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.922.840	29.637.324
Renteindbetalinger og lignende	447.642	209.191
Renteudbetalinger og lignende	-3.579.152	-2.289.794
Pengestrøm fra ordinær drift	19.791.330	27.556.721
Betalt selskabsskat	-3.644.888	-3.462.935
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.146.442	24.093.786
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-682.835	-350.002
Køb af materielle anlægsaktiver	-25.979.009	-17.048.880
Salg af materielle anlægsaktiver	1.372.500	1.086.989
Køb af finansielle anlægsaktiver	-466.845	-40.354
Køb af virksomhed	-14.645.527	-2.122.970
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-40.401.716	-18.475.217
Optagelse af langfristet gæld	44.301.337	11.614.779
Afdrag på langfristet gæld	-23.090.753	-18.690.441
Betalt udbytte	-1.957.336	-1.060.000
Bankengagement (facilitetskonto, cash-pool)	6.124.198	853.429
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	25.377.446	-7.282.233
Ændring i likvider	1.122.172	-1.663.664
Likvider primo	464.974	2.128.638
Likvider ultimo	1.587.146	464.974
Likvider		
Likvide beholdninger	2.599.080	559.511
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.011.934	-94.537
Likvider ultimo	1.587.146	464.974

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	94.938.923	82.620.837	0	0
Pensioner	9.113.591	7.829.127	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.350.923	1.137.833	0	0
	105.403.437	91.587.797	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	222	185	0	0
Der findes kun én ledelseskategori, der modtager vederlag, og med henvisning til undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens §98 b er vederlaget ikke oplyst.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.678
Andre finansielle omkostninger	3.856.491	2.289.794	260.681	273.400
	3.856.491	2.289.794	260.681	278.078
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-491.177	4.237.823
Udbytte for regnskabsåret			250.000	350.000
Overføres til overført resultat			1.476.630	543.403
Disponeret i alt			1.235.453	5.131.226

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
4. Erhvervede rettigheder, patenter og licenser				
Kostpris primo	1.788.508	1.750.944	0	0
Tilgang i årets løb	653.258	350.002	0	0
Afgang i årets løb	0	-312.438	0	0
Kostpris ultimo	2.441.766	1.788.508	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-660.676	-533.743	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-257.981	-220.149	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	93.216	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-918.657	-660.676	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.523.109	1.127.832	0	0
5. Goodwill				
Kostpris primo	60.666.745	59.121.575	0	0
Tilgang i årets løb	15.996.842	1.545.170	0	0
Kostpris ultimo	76.663.587	60.666.745	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-30.515.096	-24.603.827	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-6.342.398	-5.911.269	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-36.857.494	-30.515.096	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.806.093	30.151.649	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
6. Immat.anlægsaktiver under udførelse				
Tilgang i årets løb	<u>29.577</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>29.577</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>29.577</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	16.198.027	16.198.027	0	0
Tilgang i årets løb	88.355	0	0	0
Overførsler	<u>3.457.095</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>19.743.477</u>	<u>16.198.027</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.792.361	-4.292.981	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-503.061	-499.380	0	0
Overførsler	<u>-1.157.095</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.452.517</u>	<u>-4.792.361</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>13.290.960</u>	<u>11.405.666</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
8. Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og udlejningsplanter				
Kostpris primo	66.029.402	56.037.473	0	0
Tilgang i årets løb	25.837.527	16.600.187	0	0
Afgang i årets løb	-8.280.453	-6.608.258	0	0
Overførsler	1.050.091	0	0	0
Kostpris ultimo	84.636.567	66.029.402	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-33.987.101	-30.702.927	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-10.898.676	-8.826.482	0	0
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	7.809.132	5.542.308	0	0
Overførsler	-870.450	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-37.947.095	-33.987.101	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.689.472	32.042.301	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	32.051.333	19.081.751	0	0
9. Mat. anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	448.693	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	448.693	0	0
Overførsler	-448.693	0	0	0
Kostpris ultimo	0	448.693	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	448.693	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
10. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	827.082	827.082	0	0
Tilgang i årets løb	53.127	0	0	0
Overførsler	448.693	0	0	0
Kostpris ultimo	1.328.902	827.082	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-394.549	-302.349	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-109.739	-92.200	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-504.288	-394.549	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	824.614	432.533	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
11. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris primo	0	0	14.000.000	14.000.000
Kostpris ultimo	0	0	14.000.000	14.000.000
Opskrivninger primo	0	0	17.579.926	13.342.103
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.053.255	5.191.272
Udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering intern avance	0	0	0	46.551
Opskrivninger ultimo	0	0	17.633.181	17.579.926
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-612.486	-340.270
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-272.216	-272.216
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-884.702	-612.486
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	30.748.479	30.967.440
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.837.460	2.109.677
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos JSL Invest Kolding A/S
GreenDesign A/S, Kolding	100 %	28.911.019	1.053.255	30.748.479
		28.911.019	1.053.255	30.748.479

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
12. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	40.354	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	40.354	0	0
Kostpris ultimo	40.354	40.354	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	40.354	40.354	0	0
Kapitalinteresse:			Hjemsted	Ejerandel
Palmprosjekt AS			Norge	50 %
13. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	725.000	0	0	0
Kostpris ultimo	725.000	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	725.000	0	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	725.000	0	0	0
	725.000	0	0	0
14. Deposita				
Tilgang i årets løb	466.845	0	0	0
Overførsler	68.967	0	0	0
Kostpris ultimo	535.812	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	535.812	0	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
15. Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skat af årets resultat	0	0	162.000	0
	0	0	162.000	0
16. Periodeafgrænsn.poster				
Forudbetalt forsikring, vægtafgift mv.	1.872.331	1.629.866	0	0
Forudbetalt husleje	267.750	98.095	0	0
Andre forudbetalinger	270.123	6.521	0	0
Forudbetalt plantevæg	1.175.670	0	0	0
	3.585.874	1.734.482	0	0
17. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af 50.000 stk. A-aktier á 1 kr og 450.000 stk. B-aktier á 1 kr.				
Selskabskapitalen er sidste år forhøjet ved fondsemission med 375.000 stk. aktier i forbindelse med omdannelsen fra anpartsselskab til aktieselskab. I den forbindelse blev kapitalen fordelt i både A- og B-aktier jf. ovenstående.				
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	811.806	791.745	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-17.926	20.061	0	0
	793.880	811.806	0	0

Noter

19. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	12.632.443	450.298	12.182.145	10.261.990
Gæld til pengeinstitutter	7.189.268	4.510.768	2.678.500	0
Leasingforpligtelser	31.492.662	7.557.378	23.935.284	0
Anden gæld	16.465.999	5.441.000	11.024.999	0
	<u>67.780.372</u>	<u>17.959.444</u>	<u>49.820.928</u>	<u>10.261.990</u>
Modørselskab				
Selskabsskat	1.400.937	0	1.400.937	0
Anden gæld	7.750.000	0	7.750.000	0
	<u>9.150.937</u>	<u>0</u>	<u>9.150.937</u>	<u>0</u>

Anden gæld for såvel koncern som modørselskab omfatter hhv. et stående lån, der henstår afdragsfrit indtil der er likviditet til det samt 5 lån, der afdrages over 2-4 år. Gælden forrentes med 2,5-5% p.a.

20. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt service og leje	664.086	862.331	0	0
Forudbetalt kautionspræmie	0	0	200.854	173.342
	<u>664.086</u>	<u>862.331</u>	<u>200.854</u>	<u>173.342</u>

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.682 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 10.991 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 2.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 2.300 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 4.590 t.kr. er der givet pant i aktier i tilknyttet virksomhed, Jydsk Planteservice A/S.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev nom. 2.800 t.kr. og ejerpant nom. 4.456 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 21 mio. kr. Skadesløsbrev og ejerpant giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2024 på 10.991 t.kr.

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 21.364 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	19.188
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.877
Immaterielle rettigheder	976
Materielle driftsmidler	14.144

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 32.051 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2024 udgør 31.492 t.kr.

Moderselskabet:

Til sikkerhed for bankgæld, 0 kr. er der givet pant i aktierne i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 31 mio. kr.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.129 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-58 måneder og en samlet restleasingydelse på 5.177 t.kr.

Koncernen har en huslejekontrakt, der gensidigt kan opsiges til fraflytning/ophør pr. 31. december 2039 med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 3.000 t.kr.

Koncernen har en huslejekontrakt, der gensidigt kan opsiges til fraflytning/ophør pr. 30 juni 2030 med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 934 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt med 3-12 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtelsen udgør i alt 419 t.kr.

Koncernen har via pengeinstitut indgået garantier herunder arbejdsgarantier for i alt 1.135 t.kr.

Koncernen har kautioneret og stillet sikkerhed i aktier i tilknyttet virksomhed, Jysk Planteservice A/S, for anden gæld, der udgør 6 mio. kr. pr. 30. juni 2024.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret ulimiteret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt 23,6 mio. kr.

Selskabet har kautioneret overfor GreenDesign A/S' anden gæld på 6 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jørgen Strårup Lund
Gyden 20A
6000 Kolding

Hovedaktionær

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er koncernens transaktioner med nærtstående foretaget på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	18.446.787	16.130.295
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.236.111	-382.632
Andre finansielle indtægter	-478.644	-209.191
Øvrige finansielle omkostninger	3.856.491	2.289.794
Skat af årets resultat	1.872.392	3.252.663
	<u>22.460.915</u>	<u>21.080.929</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.511.953	-2.955.530
Ændring i tilgodehavender	-5.555.342	-386.514
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.169.958	5.869.683
	<u>-897.337</u>	<u>2.527.639</u>